
www.stoly-jaros.cz 
 

OŠETŘOVACÍ 

OLEJOVACÍ SADA 

 
Obsah ošetřovací sady 

1. Houba 

2. Ošetřující olej 

3. Brusný papír (jemnozrnný, P320) 

 

 

Postup pro obnovení naolejovaného povrchu 

1. Příprava povrchu: 

Ujistěte se, že je povrch nábytku čistý a suchý. Pokud je to nutné, odstraňte prach a nečistoty 

suchým hadříkem nebo jemným vysavačem. 

2. Broušení: 

Lehce obruste poškozený povrch jemným brusným papírem (P320). Vždy bruste ve směru 

vláken dřeva. Důkladně odstraňte prach z broušení suchým hadříkem nebo vysavačem. 

3. Nanesení oleje: 

Nalijte malé množství ošetřujícího oleje na houbu nebo přímo na povrch nábytku. 

Rovnoměrně rozetřete olej houbou, aby tenká vrstva pokryla celý povrch. Nechte olej vsáknout 

přibližně 10 minut. 

Po vsáknutí setřete přebytečný olej suchým hadříkem. 

4. Závěrečná úprava: 

Po uplynutí doby vsáknutí přebytečný olej, který se nevsáknul, utřete suchou hadrou.  

Je důležité, aby na povrchu nezůstaly žádná mokrá místa. 

Nechte nábytek schnout v suchém a dobře větraném prostoru alespoň 24 hodin. 

5. Bezpečná likvidace použitých materiálů: 

Použité hadříky a houby mohou být nebezpečné a představují riziko samovznícení. Položte je 

na nehořlavý povrch, aby úplně vyschly, nebo je namočte do vody a uložte do kovové nádoby 

před likvidací. 

6. Pravidelná údržba: 

Doporučujeme opakovat tento proces obnovy povrchu přibližně každých 6-12 měsíců,  

v závislosti na intenzitě používání nábytku. 

Pravidelná údržba zajistí, že váš nábytek bude dlouho vypadat jako nový a bude chráněn před 

poškozením. 

 

Uchovávejte olej mimo dosah dětí. 

 

Děkujeme, že se řádně staráte o svůj nábytek. V případě dotazů nebo pro další informace 

kontaktujte svého prodejce. 


